
                                                                                                      
 
 

       Uchwała Nr 291 / XLI / 2008  
                                                        Rady Miasta Ostrołęki 

    z dnia 27 listopada 2008 r. 
 

 
w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej w Ostroł ęce 
 
 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art.19 pkt 12 ustawy z dnia                   
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728) oraz art. 20 
ust. 2 ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Nadaje się Statut Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej w Ostrołęce w brzmieniu określonym     
w załączniku do uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 3. 
 

Traci moc § 5  uchwały Nr 537/LXII/2006 Rady Miasta Ostrołęki  z dnia  5 października   
2006 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ostrołęce oraz nadania 
statutu (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 215, poz. 8132). 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Miasta  
                     Ostrołęki  

 
              /-/  Dariusz Maciak  

 
 
 
 



Załącznik  
do uchwały Nr 291 /XLI / 2008 
z dnia 27 listopada 2008 r.  
uchwały Rady Miasta Ostrołęki 

                                                                                 w sprawie nadania statutu Ośrodkowi                    
                                                                                 Interwencji Kryzysowej w Ostrołęce  

 
 
 
 
 

STATUT 
OŚRODKA INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 

W OSTROŁĘCE 
 
 

§ 1. 
 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Ostrołęce, zwany dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie 

obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115,                  

poz. 728), 

2) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104         

ze zm.), 

3) ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2001 r.               

Nr 142, poz. 1593 ze zm.), 

4) niniejszego statutu.  

§ 2.  

 

1. Ośrodek jest jednostką budŜetową Miasta Ostrołęki. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest miasto Ostrołęka. 

3. Siedzibą Ośrodka jest miasto Ostrołęka, ul. Kościuszki 24/26. 

 

§ 3. 

 

1. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest świadczenie poradnictwa 

specjalistycznego, podejmowanie działań z zakresu interwencji kryzysowej oraz 

zapewnienie schronienia osobom, rodzinom z terenu miasta Ostrołęka, mającym trudności 

w rozwiązywaniu swoich problemów Ŝyciowych, doznającym przemocy w rodzinie. 

 



 

2. Do zadań Ośrodka naleŜy: 

1) interwencja kryzysowa stanowiąca zespół interdyscyplinarnych działań 

podejmowanych na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu, 

2) poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, psychologiczne i rodzinne,  

świadczone osobom i rodzinom, mającym trudności lub wykazującym potrzebę 

wsparcia       w rozwiązywaniu swoich problemów Ŝyciowych, 

3) poradnictwo prawne realizowane przez udzielanie informacji o obowiązujących 

przepisach z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, 

ochrony praw lokatorów, 

4) poradnictwo psychologiczne realizowane przez procesy diagnozowania, profilaktyki                 

i terapii, 

5) poradnictwo rodzinne obejmujące szeroko rozumiane problemy funkcjonowania 

rodziny,  w tym problemy wychowawcze w rodzinach naturalnych i zastępczych oraz 

problemy opieki nad osobą niepełnosprawną, a takŜe terapię rodzinną. 

 

§ 4. 

 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz kierownik Ośrodka. 

2. Kierownika zatrudnia Prezydent Miasta Ostrołęki, po zasięgnięciu opinii dyrektora 

MOPR  w Ostrołęce. 

3. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy                       

w stosunku do osób zatrudnionych w Ośrodku. 

4. Kierownik jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów i instrukcji dla 

realizacji zadań statutowych. 

 

§ 5. 

 

Szczegółowe zadania oraz organizację działania Ośrodka określa regulamin organizacyjny 

Ośrodka ustalony przez Prezydenta Miasta Ostrołęki. 

 

 

 

 



§ 6. 

 

Prezydent Miasta Ostrołęki przy pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce 

sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka. 

 

§ 7. 

 

1. Ośrodek prowadzi działalność finansową na podstawie ustawy o finansach publicznych             

i innych obowiązujących przepisach prawa. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jednostki jest plan finansowy zatwierdzony zgodnie         

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 

§ 8. 

Mienie Ośrodka stanowi własność Miasta Ostrołęki na prawach powiatu powierzone 
Ośrodkowi w trwały zarząd zgodnie z przepisami ustawy  o gospodarce nieruchomościami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


